U84
7
.5
1
5
42.5 42.5= =
A40L
A55L, C55L, E55L*
A75L, C75L, E75L*
Länge der Läuferplatte
(min/max. 310-320-330... 500 mm)
Hub
Länge der Läuferplatte
(min/max. 440-450-460... 700 mm)
Hub
VERSION “L” (mit langem Läufer)
Die L-Versionen haben eine verlängerte äußere Läuferplatte, die auf zwei innere Laufwagen
geschraubt ist. Hierdurch werden insbesondere in M x- und My-Richtung signifikant höhere
Tragzahlen im Vergleich zur Standard-Version erreicht. Zur Ermittlung der maximal zulässigen
My und Mz Momente, die von der Länge der Läuferplatte abhängig sind, beachten Sie bitte die
Seite B21.
Bestellbezeichnung:
Familie
(A, C, E)
Größe
(40, 55, 75)
Hub
(in mm)
Länge der Läuferplatte
(in mm)
Version mit langer
Läuferplatte
A 55 900 400 L- -
Anschlußmaße in
Zollabmessungen auf Anfrage
P-
* Die Länge von 440 mm ist als Standardabmessung, darüber hinaus gehende Abmessungen sind als
Sonderabmessungen zu betrachten.
** Die Werte beziehen sich auf die maximale Einzelschienenlänge. Bei längeren Hüben siehe Seite B34.
* Die Länge von 310 mm ist als Standardabmessung, darüber hinaus gehende Abmessungen sind als
Sonderabmessungen zu betrachten.
** Die Werte beziehen sich auf die maximale Einzelschienenlänge. Bei längeren Hüben siehe Seite B34.
* Die Werte beziehen sich auf die maximale Einzelschienenlänge. Bei längeren Hüben siehe Seite B34.
(min/max. 240-250-260... 400 mm)
Hub
6 Bohrungen M4
B16 Kat. 41-38D
Länge der Läuferplatte
Typ C0rad [N] C0ax [N] Mx [Nm] My [Nm] Mz [Nm] Max. Hub mit max. Länge der
Läuferplatte [mm] *
A40L 1640 600 5.6 von 22 bis 70 von 61 bis 192 1660
Typ C0rad
[N] C0ax [N] Mx [Nm] My [Nm] Mz [Nm] Max. Hub mit max. Länge der
Läuferplatte [mm] **
A55L 4350 1500 23 von 82 bis 225 von 239 bis 652 2770
C55L 600 3280 37 von 213 bis 525 von 39 bis 96 1550
E55L* 4350 3000 51 von 165 bis 450 von 239 bis 652 2770
Typ C0rad
[N] C0ax [N] Mx [Nm] My [Nm] Mz [Nm] Max. Hub mit max. Länge der
Läuferplatte [mm] **
A75L 11000 3710 87.2 von 287 bis 770 von 852 bis 2282 3000
C75L 1500 8700 170.4 von 674 bis 1805 von 116 bis 311 2610
E75L* 11000 7420 171 von 575 bis 1540 von 852 bis 2282 3000